
*KUMSX02DB1M8* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov dne 19. 6. 2020 postoupil zdejšímu 
správnímu orgánu žádost Povodí Odry, státního podniku, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava, o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Levobřežní silnice, OHO“, 
v rozsahu stavebních objektů: SO 101 Levobřežní silnice v km 2,220 – 3,730, SO 102 Levobřežní 
silnice v km 3,730 – 3,964, SO 201 Přemostění Čakovského potoka, SO 241 Zárubní zeď v km 
3,080 – 3,250 vlevo, SO 461 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN, SO 001 Příprava území, SO 801 
Vegetační úpravy. SO 001 a SO 801 nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby. 

Postoupení žádosti zdejšímu správnímu orgánu bylo provedeno na základě § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“). 

Dnem obdržení postoupení žádosti (tj. 19. 6. 2020) o vydání rozhodnutí o umístění stavby bylo u zdejšího 
správního orgánu zahájeno územní řízení. 

Výše uvedená stavba bude umístěna trvale na pozemcích parc. č. 891, 892/5, 973/1, 974, 1104/2, 1105/2, 
1106, 1113, 1121, 1122, 1124/2, 1125, 1128/1, 1128/2, 1129/1, 1129/2, 1135/2, 1140, 1141 v k. ú. Loučky 
u Zátoru; parc. č. 2066/3, 2068/3, 2069/3, 2070, 2072, 2073/2, 2074/2, 2075, 2077, 2079/2, 2080/2, 2091, 
2095/4, 2115, 2116, 2336/2 v k. ú. Čaková, vše okres Bruntál a dočasně (zábor dočasný do 1 roku) na 
parcele č. 820, 973/1 a 974 v k. ú. Loučky u Zátoru. 

Předmětem předložené žádosti a jejich podkladů jsou stavební objekty vyžadující vydání územního rozhodnutí, 
jde o tyto objekty: 

SO 101 Levobřežní silnice v km 2,220 – 3,730 
SO 102 Levobřežní silnice v km 3,730 – 3,964 
SO 201 Přemostění Čakovského potoka 

Čj.: MSK   2166/2021 
Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 280.1 A10   N 
Vyřizuje: Ing. Michal Mička 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 117 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 22. 1. 2021 

 

Veřejná vyhláška 

Oznámení  
o zahájení územního řízení 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

SO 241 Zárubní zeď v km 3,080 – 3,250 vlevo 
SO 461 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN 

Předložená projektová dokumentace řeší návrh obslužné komunikace v kategorii S 7,5/50 zajišťující přístup 
k budoucímu vodnímu dílu Nové Heřminovy a rozvojové zóně Čaková. Podmiňující stavbou je stavba splaškové 
kanalizace „Kanalizace Nové Heřminovy – Zátor, OHO“, jejíž část je vedena v části úseku stavby „Levobřežní 
silnice, OHO“ na shodných pozemcích, pod profilem navržené komunikace. Obě stavby jsou vzájemně 
zkoordinovány. Vyvolanou investicí je přeložka stávajících sdělovacích kabelů CETIN. 

Technický popis povolovaných objektů: 

SO 101 Levobřežní silnice v km 2,220 – 3,730 
Stavební objekt řeší návrh obslužné komunikace od obratiště na hranici k. ú. Nové Heřminovy s k. ú. Čaková po 
začátek stykové křižovatky do rozvojové zóny Čaková, kde se napojuje na SO 102 Levobřežní silnice v km 
3,730 – 3,964. Střední část SO 101 prochází přes k. ú. Loučky u Zátoru. Celková délka tohoto objektu je 1 510 
m. Silnice je navržena v kategorii S 7,5 s návrhovou rychlostí 50 km/h. 

SO 102 Levobřežní silnice v km 3,730 – 3,964 
Stavební objekt řeší návrh obslužné komunikace od SO 101 Levobřežní silnice v km 2,220 – 3,730, kde začíná 
stykovou křižovatkou s rozvojovou zónou obce Čaková, po napojení na silnici III/4583 v obci Zátor. Celková 
délka komunikace je cca 234 m. Silnice je navržena v kategorii S 7,5 na návrhovou rychlost 50 km/h. 

SO 201 Přemostění Čakovského potoka 
Stavební objekt řeší přemostění Čakovského potoka na projektované obslužné komunikaci, která zajišťuje 
přístup Povodí Odry k související stavbě vodního díla Nové Heřminovy, jako i rozvojové zóny Čaková. 

SO 241 Zárubní zeď v km 3,080 – 3,250 vlevo 
Stavební objekt řeší zajištění zářezového svahu silnice v km 2,900 – 3,250 vlevo pod související stavbou 
provozního střediska v rámci stavby „Opatření na horní Opavě, příprava akce v období 2013-2016“. Navržený 
způsob zajištění stěny zářezu pomocí kotvených betonových trámů vychází z požadavku na co největší 
začlenění konstrukce do krajiny a nejmenší dominance zajišťujících konstrukcí. Zajištění svahu zářezu pomocí 
ŽB trámů by mělo být umožněno z důvodu předpokládané kvality horniny ve stěně zářezu. 

SO 461 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN 
Stavební objekt řeší přeložku sdělovacích kabelů, které jsou ve střetu se stavbou obslužné komunikace. Dojde 
ke střetu s metalickou sítí s prázdnými optotrubkami HDPE v místě křížení s komunikací (SO 102) v km 3,946. 
Trasu bude nutno přeložit s ohledem na šikmé křížení a na skutečnost, že budovaný silniční příkop bude 
v zářezu. Místo střetu se nachází na parc. č. 974 v k. ú. Loučky u Zátoru. Přeložka je koordinovaná s přeložkou 
v rámci akce přeložka silnice I/45. 

Projektovou dokumentaci ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) z roku 2017 zpracovala pro 
předmětnou akci společnost Dopravoprojekt Ostrava a.s., IČ: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava. Hlavním inženýrem projektu je Ing. Róbert Lenčucha, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby, ČKAIT 3000186. Předložená projektová dokumentace byla zpracována v roce 2017 dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění účinném před novelou 405/2017 Sb., a je předložena 
v souladu s čl. II Přechodná ustanovení, odst. 1 uvedené novely. 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Jedná se o stavbu, která spadá do plochy vymezené v platné Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje pod označením VZ1 – Plocha pro opatření ke snížení povodňových rizik v povodí 
horního toku řeky Opavy prostřednictvím vodní nádrže Nové Heřminovy včetně ploch a koridorů doprovodných 
technických opatření v povodí horního toku řeky Opavy. Zároveň se jedná o stavbu, jenž je vymezena 
v platném územním plánu obce Zátor jako veřejně prospěšná pod označením VD1/2. Taktéž v platném 
územním plánu obce Čaková je stavba vymezena jako veřejně prospěšná pod označením VD2. Dle § 184a odst. 
3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) se souhlas vlastníka pozemku nebo stavby nedokládá, je-li pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákon. 
Řešená stavba spadá současně do staveb vymezených zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „liniový zákon“) v souladu s § 1 odst. 2 písm. d) a § 1 odst. 3 písm. b) liniového zákona. 
Jedná se o stavbu, pro kterou lze vést řízení o vyvlastnění, z tohoto důvodu není nutné dokládat souhlas 
vlastníka pozemku nebo stavby, viz. § 3 odst. 1 liniového zákona. Umísťovaná stavba je určena k plnění funkce 
veřejně přístupné pozemní komunikace ve vlastnictví právnické osoby ve smyslu § 7 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“). 

Řízení o umístění stavby je navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb.,            
o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajské zřízení“), přenesenou působnost stanovenou § 2e 
odst. 1 liniového zákona, jako věcně a místně příslušný správní orgán přezkoumal podanou žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby a předložené podklady nejen z hlediska úplnosti, ale i z hledisek dle § 86 
stavebního zákona a zjistil, že podaná žádost je pro vedení územního řízení úplná. Zároveň zdejší správní orgán 
jako věcně a místně příslušný podle ust. § 2e odst. 1 liniového zákona tímto opatřením a v souladu s § 9b 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) 

o z n a m u j e  

podle § 87 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
územního řízení, a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ohledání na místě a 
ústního jednání.  

Účastníkům řízení a dotčeným orgánům je tímto stanovena 15 denní lhůta ode dne doručení 
oznámení o zahájení územního řízení pro možnost uplatnit závazná stanoviska dotčených orgánů 
a námitky účastníků řízení.  

Zároveň upozorňuje, že je v územním řízení uplatněna zásada koncentrace řízení, což znamená, že dotčené 
orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky, pouze do 
konce lhůty určené správním orgánem. K závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám 
uplatněným po uplynutí určené lhůty nebude přihlédnuto v souladu s § 89 odst. 1 stavebního 
zákona. 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Dále platí § 89 odst. 2 stavebního zákona, k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

V souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
stanovený v níže uvedeném odstavci se nepřihlíží. 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), 
může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

S ohledem na množství účastníků řízení a s odkazem na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a s odkazem na § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, stavební úřad konstatuje, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků. 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje podle stavebního zákona. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn 
a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito 
účastníci poučí v oznámení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 

Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 

Účastníky územního řízení jsou dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

a) žadatel 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 

Účastníky územního řízení dále jsou dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

- Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

- Obec Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor 
- Obec Čaková, Čaková 101, 793 16 Čaková 

 

 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle zast. Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 
Ostrava zast. střediskem Bruntál, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál 

- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Děčín IV-Podmokly 
- VaK Bruntál a.s., IČ: 47675861, tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál 
- GasNet, s.r.o. zastoupen společností GridServices s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 

Zábrdovice 
- Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
- Grossmannová Jitka, nar. 1. 11. 1965, Odbojářů 99/12, Milostovice, 746 01 Opava 
- Güler Jana, nar. 24. 3. 1985, Tichého 1025/19, Žabovřesky, 616 00 Brno 
- Jelínek Josef, nar. 18. 6. 1948, Loučky 106, 793 16 Zátor 
- Matouš Vladimír, nar. 17. 3. 1973, č. p. 55, 793 16 Čaková 
- Němec František, nar. 4. 10. 1946, Stará cesta 1684, 755 01 Vsetín 
- Halouzka Miroslav, nar. 7. 3. 1953, č. p. 159, 793 16 Čaková 
- Kuchta Jaromír, nar. 21. 2. 1964, Loučky 173, 793 16 Zátor 
- Kuchtová Renáta, nar. 13. 10. 1967, Loučky 173, 793 16 Zátor 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou identifikování označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

k. ú. Loučky u Zátoru 
parc. č. 1115, 1104/1, 1105/1, 1134/1, 991/3, 1134/4, 1102, 1107, 1111, 1313, 991/1, 819, 894, 1147, 1120, 
1130, 1124/1, 1119/1, 973/2, 1045, 1135/1, 893  

k. ú. Čaková 
parc. č. 2066/1, 2066/2, 2068/1, 2068/2, 2069/1, 2069/2, 2074/1, 2240, 2336/2, 2091, 2076, 2073/1, 2079/1, 
2080/1, 2095/1, 2095/2, 2095/3, 2100, 2088, 2092/1, 2336/1 

k. ú. Nové Heřminovy 
parc. č. 805/1 

Výčet stavbou dotčených pozemků (sousedních) byl zdejším správním orgánem vymezen s ohledem na 
identifikaci v žádosti o vydání územního rozhodnutí (přímý sousední pozemek záměru) a dále taktéž s ohledem 
na možné ovlivnění záměrem. Při identifikaci dalších pozemků, které mohou být ovlivněny záměrem zdejší 
správní orgán vycházel z předpokládaného dopravního významu komunikace a pak přiměřeně z pravidla pro 
ochranná pásma komunikací, jak je upravují resortní předpisy pro pozemní komunikace (§ 30 odst. 2 písm. c) 
zákona o pozemních komunikacích). S ohledem na převažující sběrnou funkci (komunikace bude spojovat 
jednotlivé obslužné komunikace, přímá napojení nemovitostí a napojovat rozsáhlé území na nadřazenou silniční 
síť) pak zahrnul do výčtu především pozemky v šíři 15 m od osy vozovky (jako u silnic II., III. třídy a místních 
komunikací II. třídy). 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb není 
vyčerpávající a může obsahovat nepřesnosti. V případě pochybností o účastenství v územním řízení poukazuje 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

zdejší správní orgán na § 28 odst. 1 správního řádu. Podle tohoto ustanovení je za účastníka řízení považován 
v pochybnostech i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem, dokud se neprokáže opak. 

V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle § 144 odst. 6 
správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85, odst. 1 písm. b) doručuje 
jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. 
a) a § 85 odst. 2 písm. a). Účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu 
známí se doručuje jednotlivě. 

Další písemnosti v řízení se podle § 2 odst. 5 liniového zákona budou doručovat jednotlivě pouze 
žadateli, obci na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. 

Ostatním účastníkům se veškeré další písemnosti v řízení budou doručovat veřejnou vyhláškou. 

Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 
k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení územního řízení, nesdělí ve výše stanovené lhůtě 
stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných zájmů se stavbou souhlasí. 

Do příslušné projektové dokumentace a podkladů řízení lze nahlédnout na odboru dopravy Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, kancelář E116 v úřední hodiny, jež jsou v době 
doručení tohoto oznámení stanoveny v pondělí 8-13 h a ve středu 12-17 h. Pro možnost nahlédnout do 
spisu je vzhledem k současné epidemiologické situaci nutná předchozí telefonická domluva na tel. 
595 622 117, či na e-mailové adrese michal.micka@msk.cz. Upřednostňován je telefonický, či 
elektronický kontakt se zdejším úřadem. 
 

Informace 
podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“)   
 
Výše uvedené územní řízení je navazující řízení ve smyslu § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, neboť se jedná o součást záměru, který byl posouzen podle výše uvedeného zákona. Podle § 9 odst. 
3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se navazující řízení vždy považuje za řízení s velkým počtem 
účastníků podle správního řádu. Podle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, nejsou občanské sdružení (spolky) oprávněny požadovat, aby byly předem 
informovány o zahajovaných správních řízeních. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy vykonávající podle § 29 zákona o krajích, přenesenou 
působnost stanovenou mu § 2e odst. 1 liniového zákona pro stavbu „Levobřežní silnice, OHO“ uvádí níže 
uvedené informace dle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí postupem podle § 25 
správního řádu. 

- Kopie žádosti o vydání územního rozhodnutí je přílohou tohoto oznámení o zahájení územního řízení a 
informace. 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy upozorňuje, že se jedná o záměr posouzený podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

- Do příslušné projektové dokumentace pro navazující řízení a podkladů řízení lze nahlédnout na odboru 
dopravy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, kancelář E116 v úřední 
hodiny, jež jsou v době doručení tohoto oznámení stanoveny v pondělí 8-13 h a ve středu 12-17 h. Pro 
možnost nahlédnout do spisu je vzhledem k současné epidemiologické situaci nutná předchozí telefonická 
domluva na tel. 595 622 117, či na e-mailové adrese michal.micka@msk.cz. Upřednostňován je telefonický, 
či elektronický kontakt se zdejším úřadem. 

- Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno je územní rozhodnutí pro veřejně prospěšnou stavbu 
s názvem „Levobřežní silnice, OHO“, v rozsahu výše uvedených stavebních objektů. Stavba je součástí 
záměru „Nádrž Nové Heřminovy, úprava Opavy a související opatření“, jenž byl předmětem posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

- Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo ukládá 
hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly. 

- S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí, které byly 
zveřejněny podle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit v elektronické 
podobě na stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí na následujícím odkazu 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP291?lang=cs v rámci záměru „Nádrž Nové Heřminovy, úprava 
Opavy a související opatření“. 

- Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může v navazujícím řízení 
uplatňovat připomínky k záměru; veřejné ústní jednání se nekoná, připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 
dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 výše uvedeného zákona na úřední desce, k později 
podaným připomínkám se nepřihlíží. 

- Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace podle ust. § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
účastníkem řízení se ve smyslu § 9c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí stává též podle 
písm. a) uvedeného § dotčený územní samosprávný celek nebo dle písm. b) dotčená veřejnost uvedená v - 
§ 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životního prostředí; tj. právnická osoba soukromého 
práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí 
nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla 
alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před 
dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. 
V podání písemného oznámení doloží dotčená veřejnost splnění uvedené podmínky. 

- Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení 
v prvním stupni. V odvolání doloží dotčená veřejnost splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

Jmenný seznam dotčených orgánů: 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem V Ostrava, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 

Ostrava 
- Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
- Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP291?lang=cs


 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

- Městský úřad Krnov, odbor výstavby, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 

Praha 6 
- Obecní úřad Čaková, Čakova 101, 793 16 Čaková 
- Obecní úřad Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor 
- Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
 
Oznámení o zahájení navazujícího řízení se v souladu se zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí zasílá 
i orgánu, jenž stanovisko vydal a zároveň zdejší správní orgán očekává v souladu s § 9a odst. 6 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, že mu bude na základě doručení tohoto oznámení předloženo požadované 
závazné stanovisko. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Michal Mička 
referent pro silniční hospodářství 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
Obecního úřadu Čaková, Obecního úřadu Zátor a Obecního úřadu Nové Heřminovy po dobu 30 dnů 
a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po vyznačení údajů a uplynutí lhůty 
vyvěšení žádáme o navrácení veřejné vyhlášky zpět zdejšímu správnímu orgánu zasláním do jeho 
datové schránky. 

 
Vyvěšeno dne: 
 
 
Sňato dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje. 

Přílohy 

Příloha č. 1 – žádost o vydání územního rozhodnutí 

 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Rozdělovník 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (datovou 
schránkou): 

- Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
- Obec Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor 
- Obec Čaková, Čaková 101, 793 16 Čaková 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle zast. Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava 
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava zast. střediskem Bruntál, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál 
- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Děčín IV-Podmokly 
- VaK Bruntál a.s., IČ: 47675861, tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál 
- GasNet, s.r.o. zastoupen společností GridServices s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 

Zábrdovice 
- Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb): 

- Grossmannová Jitka, nar. 1. 11. 1965, Odbojářů 99/12, Milostovice, 746 01 Opava 
- Güler Jana, nar. 24. 3. 1985, Tichého 1025/19, Žabovřesky, 616 00 Brno 
- Jelínek Josef, nar. 18. 6. 1948, Loučky 106, 793 16 Zátor 
- Matouš Vladimír, nar. 17. 3. 1973, č. p. 55, 793 16 Čaková 
- Němec František, nar. 4. 10. 1946, Stará cesta 1684, 755 01 Vsetín 
- Halouzka Miroslav, nar. 7. 3. 1953, č. p. 159, 793 16 Čaková 
- Kuchta Jaromír, nar. 21. 2. 1964, Loučky 173, 793 16 Zátor 
- Kuchtová Renáta, nar. 13. 10. 1967, Loučky 173, 793 16 Zátor 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Zdejší správní orgán tyto účastníky vymezil 
v rozsahu pozemků evidovaných v katastru nemovitosti následovně. Jedná se o pozemky v k. ú. Loučky u 
Zátoru: parc. č. 1115, 1104/1, 1105/1, 1134/1, 991/3, 1134/4, 1102, 1107, 1111, 1313, 991/1, 819, 894, 
1147, 1120, 1130, 1124/1, 1119/1, 973/2, 1045, 1135/1, 893; v k. ú. Čaková: parc. č. 2066/1, 2066/2, 2068/1, 
2068/2, 2069/1, 2069/2, 2074/1, 2240, 2336/2, 2091, 2076, 2073/1, 2079/1, 2080/1, 2095/1, 2095/2, 2095/3, 
2100, 2088, 2092/1, 2336/1; v k. ú. Nové Heřminovy: parc. č. 805/1. 

Dotčené orgány (datovou schránkou): 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem V Ostrava, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 

Ostrava 
- Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
- Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov 



 Čj.: MSK   2166/2021 Sp. zn.: DSH/21938/2020/Mic 
 

 

  
10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

- Městský úřad Krnov, odbor výstavby, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 

Praha 6 
- Obecní úřad Čaková, Čakova 101, 793 16 Čaková 
- Obecní úřad Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor 
- Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce (datovou schránkou): 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
- Obecní úřad Čaková 
- Obecní úřad Zátor 
- Obecní úřad Nové Heřminovy 
 

 

 

 

 

 


		2021-01-22T08:47:09+0000
	Not specified




